令和 3 年 12 月 7 日

関係機関長および関係各位

立正大学地球環境科学部

学部長 鈴木厚志

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、今般下記のように本学地球環境科学部地理学科では、学部教育の充実を目的として、

下記要領により助教 1 名を公募することとなりました。つきましては、関係各位への周知並び

に適任者の推薦について、よろしくご配慮下さいますようお願い申し上げます。

記

１．職名および採用人数：助教 1 名

２．任  期：2年（審査を経て2回まで更新可、通算で6年間在職の可能性あり）

３．専攻分野：地理学

４．職  務：

（１）授業：原則として年換算 4 コマ（半期科目換算で８科目相当）

      地理学関連の実習科目、初年次教育科目など

（２）自然地理学および人文地理学フィールドワークの補助

（３）学科および学部運営に関する業務

（４）大学および学部等の実施するプロジェクト研究

５．予定担当科目：

（１）学科における地理学的基礎科目、野外における実習科目など。例えば、「基礎地図学

および実習」「情報処理の基礎」「地理基礎巡検」「自然計測実習」。

（２）大学院博士前期課程における科目：「地理空間システム学総合演習」など。

６．所属および勤務地：立正大学 地球環境科学部 地理学科

〒360-0194 埼玉県熊谷市万吉1700（熊谷キャンパス）

７．応募資格：次の事項をすべて満たすもの

（１）博士（Ph.D.を含む）の学位を有している方、または同等以上の学識を有する方

（２）熱意と協調性を有し、地理学の教育と研究をバランス良く遂行し、それらを発展でき

る方

（３）学会活動をはじめとする社会貢献および地域連携事業にも積極的に取り組むことので

きる方

（４）国籍は問わない。ただし、日本語を母語としない場合は、教育および学内業務を遂行

可能な十分な日本語能力を有する方

（５）着任後、熊谷キャンパスから通勤時間 1 時間以内の地域に居住できる方

８．待  遇：

（１）給与・勤務時間・休日・休暇は、本学の規程による。学内の業務の実施に伴い、日・

祝日が勤務日となることがある。

（２）保険等：社会保険(健康保険・厚生年金保険)、労働保険(雇用保険・労災保険)に加入

（３）私学共済提携施設利用、退職金制度、その他各種制度あり

（４）試用期間：なし

９．着任時期：令和 4 年 4 月 1 日

10．応募書類：

（１）履歴書（書式は自由、高校卒業以降の学歴と職歴、所属学会や社会貢献等活動状況、

研究・教育プロジェクトなどを明記、電子メールアドレスを記入、写真貼付）

（２）研究・教育業績目録

（研究業績：査読論文とそれ以外の論文〈掲載雑誌刊行学術団体の名称〉、著書、その他

を区分して記載すること。教育業績：担当授業科目名なども記載すること）

（３）主要研究業績：主要 3 編各 1 部（抜き刷りの場合はコピー可）

（４）これまでの研究・教育の概要と採用後の活動計画（2 千字以内）

（５）応募者について問い合わせできる方 2 名の所属機関と連絡先（電話番号と電子メール

アドレス）

11．選考内容：

（１）一次選考：書類選考とし、一次選考通過者にはその旨を電話または電子メールにてご

連絡いたします。

（２）二次選考：一次選考通過者には、面接を令和 4 年 1 月 13 日（木）に行います。ただ

し、その際の旅費交通費等の経費は応募者の負担となります。

12. 応募締切日：令和 4 年 1 月 7 日（金）必着

13．書類の提出先：

〒360-0194 埼玉県熊谷市万吉 1700 立正大学地球環境科学部 学部長 鈴木厚志宛

＊応募書類は、封筒に「地理学科助教 公募書類在中」と朱書きし、上記の宛先に簡易書

留やレターパック（プラス）など応募者の手許に発送記録の残る方法でお送り下さい。

＊応募書類は原則として返却しません。応募者の個人情報は選考以外の目的には使用いた

しません。

14. 採用内定後、以下の大学院教員資格審査を受けていただく場合がございます。

  立正大学大学院地球環境科学研究科地理空間システム学専攻博士課程（前期）

15. 問合せ先：

立正大学地球環境科学部地理学科 主任 小松陽介

E-mail: komatsu@ris.ac.jp

以上

mailto:komatsu@ris.ac.jp